FENAI ALİ EFENDi

(ö 1158/ 1745)

Celvetiyye tarikatı şeyhlerinden.
_j

Kütahya'da doğdu . Asıl adı Ali, mah
lası Fena i' dir. Ailesi ve tahsil durumu
hakkında yeterli bilgi yoktur. Ailesinin
seyyid olduğu söylenir. İstanbul'a gidip
Celvetiyye şeyhi Selami Ali Efendi'ye in
tisap etti. icazet aldıktan sonra gittiği
Manisa'da bir cami ve tekke yaptırarak
irşad faaliyetine başladı. Mürşidi Selamı

Ali Efendi 'nin vefatı üzerine (1104/ 1692)

İstanbul 'a döndü ve şeyhinin Üsküdar
Sela msız'daki tekkesinde postnişin oldu.
Dervişleriyle beraber Baltacı Mehmed
Paşa ' nın Prut seferine "ordu şeyhi" ola
rak katıld ı ( 1 123/ 171 l l 11 26'da (1714)
Selamsız ' daki tekkeyi başka bir şeyhe
bırakarak Üsküdar Pazarbaşı semtinde
inşa ettirdiği ve kendi adıyla bilinen tek
keye taşındı.

FENAİ ALİ EFENDi TEKKESİ

1

Üsküdar'da
Pazarbaşı mahallesinde

Celveti tekkesi.
L _j

Şeyh Fenaf Ali Efendi tarafından 1126
( 1714) yılında tesis edilen cami- tevhid
hane 1180'de ( 1766-67) minaresine yıl
dırım düşmesi sonucunda harap olmuş,

durumun o sırada postnişin olan Abdul
lah Rıfkı Efendi tarafından Sultan lll.
Mustafa'ya bildirilmesi üzerine padişah
Divan-ı Aif haceganından Tıflf Mehmed
Emin Efendi'yi bina emini tayin ederek
tekkeyi yeniden inşa ettirmiştir. Tekke
1876' da Kavalalı Mehmed Ali Paşa'nın

. kızı, Zeynep Kamil Hastahanesi'nin ba
nisi Zeynep Hanım tarafından son şek
liyle ihya edilmiştir. Bu arada Mehmed
Ali Paşa ' nın zevcesi Şeminur Hanım ile
oğlu Abdülhalim Paşa' nın eşi Vicdan Ha
nım için haziresinde gösterişli kabirler
yaptırılmıştır. Tekke bu kabirieri kuşa
tan yaldızlı şebekeden dolayı Yaldızlı Tek
ke adıyla da tanınır.

Fenaf Ali Efendi'den sonra halifesi Ab
dullah Rıfkı Efendi (ö 1184 / 1770). Rıf
kı Efendi'nin oğlu Mehmed Nazif Efen
di (ö 12071 ı 792) ve Hattat Mehmed Sa
kir Efendi (ö 1225/ 18 10) postnişin ol
muş, ardından Celvetiyye'nin Haşimiyye
şubesinin merkezi Bandırmalızade Tek
kesi'nin postnişini Şeyh Mehmed Galib
Efendi'nin halifesi Şeyh Mehmed Efen
di (ö 1261/1845) meşihatı devralmıştır.